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Egebjergklubben  
Formand: Daniel Ravnsgård;  

bestyrelsen@egebjergklubben.dk  

www.egebjergklubben.dk  

Egebjerg og Omegns Ølbrygger & Vinma-

gerlav  
Oldermand: Leif Poll;  

l.poll@mail.dk  

Blomstervennerne  
Formand: Elise Quottrup;  

elise.quottrup@gmail.com  

Egebjerg Bridgeklub  
Formand: Dan Bartholdy;  

bibidan@webspeed.dk  

Seniorklubben  
Formand: Jette Halgaard;  

halgaard@webspeed.dk  

 

Egebjerg Sportsklub  
Formand: Thomas Sørensen;  

formanden@egebjergsportsklub.dk  

Fælleshaven Nordbuen 1  
Formand: Per Bo Jensen;  

perbojensen12@gmail.com  

FB: Fælleshaven Nordbuen 1  

Egebjergs Grønne Fingre 
økologisk nyttehaveforening på Mergeltoften 

Formand: Janni Pihl 

fam.pihl08@gmail.com 
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Hej fra redaktøren! 

Kære Egebjerg! 

Nu er sommeren endelig over os, og 

er det ikke bare herligt?  Jeg er netop 

vendt tilbage på mit arbejde efter tre 

ugers tiltrængt ferie. Jeg har holdt 

ferie med min lille familie: min mand 

og vores datter, som lige er fyldt to 

år. Vi har hygget og været på 

legeplads og set Tour de France.  

Vi har også været i Karlsborg, Sverige 

på camping, Vi har ligget i telt i sol og 

regn og det har været så hyggeligt. Vi 

har spist masser af is og været i en 

park, hvor vi både så kæmpestore 

bisoner og elge.   

Efteråret i Egebjerg byder på en 

masse spændende arrangementer. I 

kalenderen midt i bladet kan du se 

alt, hvad der sker i Egebjerg de 

kommende måneder.  

De bedste hilsner fra 

Rie, redaktør 
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Vinsmagning i Egebjerg Fælleshus 1. november 

Efter den store succes med vinsmagningen sidste år hvor vi var 60 delta-

gere, så prøver vi igen. 

Det har været svært at finde en ny vinportørefter den flotte smagning 

med vores lokale Bartholo vin, men nu ved I da, hvor han bor, så I kan 

besøge og købe hos ham. Men vi har jo besluttet, at vi vil præsentere en 

ny vinimportør hver gang, og det skal være en som bor i nærheden. 

Denne gang har vi fundet en som bor i Smørum, nemlig Riis vinhandel, 

der har nogle rigtig spændende vine, som I kan glæde jer til at smage. 

Som sædvanlig får vi også lidt at spise til. Du kan læse mere om, hvilke vine vi skal 

smage, i næste nummer af Egebjergbladet. 

Billetterne koster i år 200 kr. pr. person, og vi sælger højst 60 billetter. Billetter sæl-

ges selvfølgelig først-til-mølle, så du kan købe billetter allerede nu. Tilmelding sker 

ved at sende en mail senest fredag den 25. oktober 

til vinsmagning@egebjergklubben.dk – ny mailadresse i forhold til sidste år. Ángiv 

navnene på dem, som vil deltage. Derefter modtager du et svar, hvor der står, hvor-

dan du skal betale med MobilePay. Vi glæder os til at se jer til en hyggelig aften, og 

det gælder selvfølgelig både beboere i det ”nye” og det ”gamle” Egebjerg. 

Vi ses fredag 1. november klokken 19.30 i Egebjerg Fælles-

hus, Agernhaven 8.  

Egebjerg og 

Omegns Øl-

brygger- og 

Vinmagerlav i 

samarbejde 

med Egebjerg-

klubben. 

mailto:vinsmagning@egebjergklubben.dk
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Riis Vinhandel 
Her følger en kort Introduktion til vinaften med Egebjergklubben 1. november 

2024. I næste nummer af Egebjergbladet kommer der yderligere detaljer. 

Aftenens tema: Rundt om Pyrenæerne 

To af verdens førende vinlande omgiver Pyrenæerne: Frankrig og Spanien. Begge 

lande har mange kendte og store vinområder men sandelig også en del, hvis vine 

(endnu) ikke er så udbredte her i landet. 

Til november skal vi sammen på en rundtur til flere interessante distrikter nord og 

syd for bjergkæden: Saint-Chinian, Limoux, Navarra, Jurançon og Montsant. Vi sma-

ger forskellige typer vine hovedsageligt fra mindre producenter, herunder et par 

vingårde, der først for nylig er blevet præsenteret i Danmark gennem Riis Vinhan-

del. 

Jeg knytter kommentarer og information til hver vin, uden at det bliver ”nørdet”. 

Desuden en del vin-viden, hvor det passer ind i aftenens øvrige fortælling. Alt sam-

men med lune, så aftenen bliver både hyggelig og saglig. Der kan naturligvis stilles 

spørgsmål undervejs - men kun med relation til vin! 

Kort om mig: 

Jeg har under forskellige former arbejdet med vin i mange år, herunder mere end ti 

år som vinkonsulent i Salling Group. Derudover har jeg deltaget i en række kurser 

og smagninger i ind- og udland og besøgt flere vingårde i Europa og USA. Jeg er 

også andelshaver i Frederiksborg Vin a.m.b.a., som årligt producerer ca. 2.500 fla-

sker vin fra egne vinmarker ved Hillerød. I 2023 etablerede jeg Riis Vinhandel med 

egen import og detailsalg. 

Lad mig slutte af med at sige, at jeg er meget imponeret 

over alle de aktiviteter Egebjergklubben har gang i: Hyg-

geaftener med mad, musik og banko ikke mindst anført 

af det helt lokale Egebjergbladet. Mange grundejer- og 

beboerforeninger kunne lære noget af jer! Vi ses 1. no-

vember. 

 

Med venlig hilsen Kaj Riis, Riis Vinhandel 
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Annoncering i bladet 

 

Hvis du er interesseret i at  

annoncere i bladet, så send en mail 

til:  

bladet@egebjergklubben.dk 

Annoncer Størrelse Pris 

Kvartside 87 x 58,5 250 kr. 

Halvside 87 x  122 400 kr. 

Helside 180 x 122 750 kr. 
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FROKOST FOR MODNE KVINDER 

Tirsdag 27. August 2024, klokken 13.00 starter vi igen efter sommeren. 

Det vil være muligt at tilmelde sig via MobilePay 21370992 Ingrid Madsen og ind-

betale 100,00 kr. Skriv venligst navn på tilmeldingen. Du vil få en bekræftelse. 

Vi har et begrænset antal pladser, 20 stk. 

 

For de 100,00 kr. får du 2 stk. smørrebrød, ost, kaffe, te, kage og ikke mindst hyg-

geligt samvær og en god snak. Der står vand 

på bordet. Vil du have andet at drikke, skal du 

selv medbringe det. Det er som sædvanlig i 

Egebjergklubbens lokaler, Egebjerg Fælleshus 

Agernhaven 8. 

Med venlig hilsen 

Karen, Lili og Ingrid  

Foredraget ”Spejlbilleder og molekyler” vises i Fælleshuset 

Vi er tilmeldt Århus Universitets offentlige livestreaming af foredrag i naturviden-
skab, og der er mange forskellige spændende emner. Det er en foredragsrække der 
har kørt i mange år og kun kan ses via disse livestream. Der vil være mulighed for at 
stille spørgsmål efter foredraget. 
 
Første gang er tirsdag 24. september i Egebjerg Fælleshus og dørene åbner kl. 
18:30. Foredragene starter kl. 19 og varer til kl. 21. De kommende emner og datoer 
kan ses i kalenderen her midt i bladet og på egebjergklubben.dk/  
Se mere info her ofn.au.dk/ 
 
Foredragene vises i samarbejde med Egebjergklubben og Fælleshuset, og der vil 
være mulighed for at købe forfriskninger, og muligvis kommer der også kage eller 
lignende. Det er også en god mulighed for at møde andre her fra Egebjerg og om-
egn. 

https://egebjergklubben.dk/
https://ofn.au.dk/
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Nyt fra Fælleshaven 

Af Birgitte Skottfelt 

Mange voksne dyrevenner og 
børn  lægger hyppigt vejen forbi fælles-
haven Nordbuen , f.eks. som en del af 
aftenritual inden putning !  

Nogle er med til også ay putte dyrene. 
Høns og Løbeænderne er ofte ude ved 18
-tiden at hapse dræbersnegle og har brug 
for rent vand til at skylle dem ned med. 
Så nu får de frisk vand i den tidligere 
sandkasse!   

Grisene er interessante og øffer glade og 
højlydt når de får mælkebøtteblade og 
snerler - og dem er der rigeligt af nu om sommeren. 

Grisene er af racen er Minigrise (selv om de er store nok !!)  
Navne : Bob og Gurli Gris 

Alle er velkomne til at blive aktive medlemmer i Fælleshaven. Vi har lyst og plads til 
flere rare mennesker til at dyrke og høste  - efter evne og overskud. 
Kontakt:  
Formand: Per Bo Jensen, perbojensen12@gmail.com  
Facebook: Fælleshaven Nordbuen 1  
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Lyssignaler i Egebjerkrydset moderniseret 
 

Automatikken i Egebjergkrydset ved Egebjergvej / 
Nordbuen / Pileagervej er i juli blevet opdateret til 
ny type sensorer, der skal registrere biler og cykli-
ster. 
 
Hidtil har automatikken fungeret ved, at der er 
nedfræset en ledning i asfalten, så biler og cykler 
kunne registreres og starte et signalskifte til grøn. 
Den type sensor kan få lidt problemer med megen 
sne og is, men systemet har egentlig fungeret me-
get godt i mange år.  
 

Hvis skal asfaltbelægningen skal skiftes, skal nye ledninger fræses ned og kobles til 
systemet igen. De nye sensorer, der nu er monteret, sidder oppe i masterne og ser 
både biler og cykler, sådan at lyssignalet skifter til grønt, selv når det kun er en cy-
kel, der venter. 
 
Der er også gjort klar til venstresvingpil for trafik fra øst. Jeg har dog endnu ikke set 
den vise en grøn venstresvingspil. Jeg formoder, det kommer senere, måske når 
sensorerne ser meget trafik fra vest og ventende biler fra øst. 
 
Der var et mindre ”uheld” med et fodgængertryk, der var gået i stykker efter om-
bygningen. Uheldigvis var der i 3 uger åbent ind til de spændingsførende dele, in-
den der blev monteret en ny model fodgængertryk med hvidt LED lys. Ugen efter 
var alle de gamle 
fodgængertryk ble-
vet udskiftet til den 
nye model. 
 
Nu er lyskrydset 
forhåbentlig klar til 
skolestart. 



 

 

Egebjergbladet   

Side 14 



 

 

Egebjergbladet   

Side 15 

Aktiviteter i Egebjerg Fælleshus 

Tirsdag 3.9 Seniorklubben mødes Kl. 12-16 

Torsdag 12.9 Torsdagscafé Kl. 1930 

Tirsdag 17.9 Sang med Ole ved klaveret Kl. 11 

Tirsdag 24.9 Livestream af foredraget ”Spejlbilleder og moleky-

ler” 

Kl. 19-21 

Torsdag 26.9 Familiespisning (tilmelding senest 23.9) 

Torsdagscafé 

Kl. 1730 

Kl. 1930 

Tirsdag 20.8 Sang med Ole ved klaveret Kl. 11 

Torsdag 30.5 Familiespisning (tilmelding senest 26.8) 

Torsdagscafé 

Kl. 1730 

Kl. 1930 

September 2024 

August 2024 

Fredag 1.11 Vinsmagning (tilmelding senest 25.10) Kl. 1930 

Søndag 3.11 Familiebanko Kl. 1330 

November 2024 

Tirsdag 1.10 Seniorklubben mødes Kl. 12-16 

Tirsdag 1.10 Livestream af foredraget ”Jordens forhistoriske 

klimakriser” 

Kl. 19-21 

Torsdag 10.10 Torsdagscafé Kl. 1930 

Tirsdag 22.10 Sang med Ole ved klaveret Kl. 11 

Tirsdag 22.10 Livestream af foredraget i ”Teleskopet - vores øje i 

universet” 

Kl. 19-21 

Torsdag 31.10 Familiespisning: Halloween (tilmelding senest 

28.10) 

Kl. 1730 

Oktober 2024 
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Find vej til Egebjergklubben og Egebjergbladet 

Find vej til Egebjergklubbens hjemmeside, Facebook-side og Egebjergbladets side 

ved at scanne disse QR-koder. 

Sådan gør du: 

Hold din mobiltelefons kamera over QR-koderne herunder og kom direkte til vores 

hjemmesider: 

Egebjergklubbens 

facebook-side 

Egebjergbladets  

hjemmeside 

Egebjergklubbens 

hjemmeside 
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Sankt Hans i Egebjerg 

Egebjergklubben afholdt i år som sædvanligt  Sankt Hans med grill. 

Gæsterne tog selv grillmad med, og klubben sørgede for kartoffelsalat, salater og 

tilbehør. 

 

Grillene tændtes halv fem, og  de næste par timer kunne de mange fremmødte 

hygge og nyde maden. 

 

Til slut var der 

for de mindste 

et lille bålfad 

med heks.   

 

Efterfølgende 

gik mange 

over til Pære-

mosehavn til 

spejdernes 

bål. 
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Sankt Hans i Egebjerg 
 

Udover det afsluttende store 

bål, havde spejderne ved Pæ-

remosevej planlagt flere akti-

viteter om eftermiddagen.  

 

Kl. 18 blev de mange grill 

tændt, og man kunne grille sin 

medbragte mad. 

 

Borgmester Jesper Würtzen 

holdt ca. 19:20 tale. Talen 

omhandlede bl.a. træerne på 

det grønne område langs Ring 

4 fra Nordbuen til Pæremose-

havn. 

 

 

 

 

 

Efter talen blev det 

store Sankt Hans bål 

tændt, og Midsom-

mervisen blev sunget 

akkompagneret af 

guitar. 

 

Egebjergklubben hå-

ber, alle har haft en 

god sommer! 
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Hvad er Fællesvirket? 
Af Hans Peter, Egebjergtoften 

Som nytilflyttet (kun boet her i otte år) har det stået lidt uklart for mig, hvad Fælles-

virket og Egebjergklubben egentlig var, men som ny kasserer for Fællesvirket er det 

blevet lidt mere klart for mig. 

Fællesvirket, Egebjerg Bykvarter er en paraplyorganisation for de beboerforeninger, 

andelsforeninger og grundejerforeninger, som holder til i området afgrænset af 

Skovvej, Egebjergvej, Nordbuen og Skovmarksvej – dvs. hovedsageligt bebyggelsen 

der opstod omkring Skovvejens Skole Øst fra ca. 1987 til 1995 som følge af en arki-

tektkonkurrence om en ny bebyggelsesform. 

Egebjergklubben dækker grundejerforeninger, der ligger nordøst for Bykvarteret. 

Fællesvirkets hovedformål er ”at afdække områdets behov og ønsker, og gennem 

forhandlinger med myndigheder m.fl. at tilstræbe at opnå resultater,  
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der tilgodeser områdets beboere og kvarteret fortsatte udvikling”. En vigtig opgave 

for Fællesvirket, er sammen med Egebjergklubben at udgive vores blad 

’Egebjergbladet’, som du læser i nu. Desuden giver Fællesvirket et tilskud til Ege-

bjerg Fælleshus på Agernhaven. 

Tidligere har Fællesvirket også afholdt Sct. Hans Bål (jeg tror jeg oplevede det sidste 

bål i mit første år her) og andre aktiviteter. På det seneste er der dog ikke sket så 

meget, så på generalforsamling i år var der egentligt lagt op til, at Fællesvirket skul-

le nedlægges. Tre af bestyrelsesmedlemmerne var fraflyttet området, og de to sid-

ste ønskede ikke at genopstille, (hvad den ene nu gjorde alligevel). 

Det var vi nogle stykker, som synes ville være uheldigt, da det er Fællesvirket, som 

har den direkte dialog med kommunen. Den nye bestyrelse blev: 

Formand Susann Taha, Skotteparken 

Kasserer Hans Peter Christensen, Gadehusene 

Eva Haugaard Sørensen, Egebjergvang 

Amalie Paaske, Gadehusene 

Irene Andreasen, Egebjergvang 

Den nye bestyrelse ser som sit primære mål ud over udgivelse af Egebjergbladet at 

fortsætte med at være bindeled til kommunen omkring de sager, som er fælles for 

alle de underliggende foreninger – som fx parkering og grønne arealer. 

Den nye bestyrelse ser dog gerne, at der kommer gang i nogle fælles aktiviteter 

igen, så hvis der er nogle ildsjæle, som har en god ide til et spændende projekt, har 

Fællesvirke nogle økonomiske midler – og strøm til fest/bålpladsen, som fx blev 

brugt i forbindelse med Sct. Hans i de ”gode gamle dage”. 

Der er kommet mange nye beboere siden da, så forhåbentlig vil en ny generation af 

yngre (som jeg desværre ikke tilhører) overtage og revitaliserer Fællesvirket. 

Hans Peter 

Egebjergtoften 
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Nekrolog: Henning Wittus 90 år 

 

 

En ildsjæl er død. 
Henning Wittus, en inspirerende beboer i Egebjerg, gik bort i en alder af 90 år 
 
Henning flyttede med sin kone Elin, ind i den første andelsboligforening i Egebjerg i 
slutningen af 1980´erne og blev hurtig en central figur i lokalsamfundet. Som man-
geårig formand for andelsboligforeningen inspirerede han med sin dedikation og 
vision. 
 
Henning var initiativtager til oprettelse af Fællesvirket, et samarbejdsform for hele 
det nye Egebjerg, hvor han fungerede som formand i 15 år. Han stod bag mange af 
områdets aktiviteter, herunder de store Sankt Hans-aftener med musik, sang, bål 
og båltaler samt de store fastelavnsfester for børn og deres forældre. 
 
Hans engagement strakte sig også til store SSP-familiearrangementer, der bidrog til 
at styrke samarbejdet i det nye Egebjerg og med alle omkringboende. Han var med 
til at oprette nyttehaveforeningen “ De Grønne Fingre “ i samarbejde med Ballerup 
Kommune, og det bragte glæde og fællesskab til mange. 
 
En blodprop for nogle år siden sænkede Hennings tempo, men han forblev skarp og 
initiativrig. Han hold fast i sine venner og deltog stadig aktiv i andelsboligforenin-
gens aktiviteter. Henning kunne ofte ses kørende på sin elektriske vogn i området 
og til Ballerup flere gange om ugen for at spille billard med vennerne. 
 
Henning Wittus vil blive savnet af mange i Egebjerg og vil blive husket for sin 
utrættelige indsats, sit venlige væsen og sine mange bidrag til fællesskabet. 
 
Henning blev bisat den 11. juni. 
 
Ære være Henning Wittus minde. 
 
Ove E. Dalsgaard 



 

 

Egebjergbladet   

Side 24 

Udlejning af fælleshus, Egebjerg 
Bygade 2 (Tårnhuset) 

 

Kontakt ejendomskontoret 
Kirstinelund på  

Telefon: 4497 1321 eller  

mail: Kirstinelund@almenbo.dk 

 
Telefonisk henvendelse mandag, 
tirsdag, torsdag og fredag 8:30-09:00 
eller onsdage 16:30-17:00. 

Læs mere på: 
https://egebjerghaven.dk  
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Egebjergklubben ServiceMail 
 

Egebjergklubben har oprettet en ServiceMail. Via denne mail vil vi løbende 

informere om, når vi åbner for tilmelding til fastelavn, banko, familiespis-

ning mv.  

Vi vil også give besked om særlige arrangementer og andre spændende 

tilbud. Hvis du ønsker at blive tilmeldt denne service-mail, så send en mail 

til egebjergklubben.servicemail@gmail.com 

Du kan forvente at modtage ca. en mail om måneden, og di kan altid fra-

melde dig service-mailen igen. 

Mvh. Bestyrelsen 

VIL DU LEJE  
EGEBJERG FÆLLESHUS? 

 

Fælleshuset kan indtil videre kun reser-

veres via e-mail til: 

post@egebjergfaelleshus.dk.  

Se evt. mere på vores hjemmeside under 

”Regler for leje”. 

 

PRISER FOR LEJE: 
Én hverdag  kr.    800 
Fredag              kr. 1.350 
Lørdag              kr. 1.975 
Søndag/helligdag kr. 1.975 
Fredag og lørdag kr. 2.800 
Lørdag og søndag kr. 3.200 
Fredag til søndag kr. 4.000 
 
DET SKAL DU VIDE: 
• Husk 250 kr. til  

reservationsgebyr. 
• Brug kontant eller  

MobilePay. 
• Der udlejes ikke til  

ungdomsfester. 
• Der er trådløst internet (WiFi) i Fæl-

leshuset.  
Adgangskode udleveres i baren eller af 
den tilsynsførende 
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Nyt fra Egebjerg Fælleshus 
På vores generalforsamling i marts fik vi valgt en ny bestyrelse. Denne er nu på 10 

personer, hvoraf 7 er helt nye. Medlemmerne kan ses på vores hjemmeside 

”EgebjergFaelleshus.dk”. 

Den nye bestyrelse er allerede godt i gang, og vi er sikre på, at Fælleshusets drift er 
nu sikret i mange år fremover. 

- Bestyrelsen 

2 veteraner takker af i Fælleshuset 

På Egebjerg Fælleshus’ generalforsamling i marts d.å. blev der taget afsked med 

Jan Tegner og Bjørn Kraglund, som begge i en menneskealder (ja faktisk mere end 

40 år) har været tilknyttet Fælleshuset. Man kan næste sige, at de har været ”fast 

inventar” og har bidraget til, at Fælleshuset har fungeret i nu 40 år. 

Der skal her lyde en 

meget stor tak til 

dem begge for den 

store indsats igen-

nem årene. Vi har 

dog ikke helt sagt 

farvel til Jan, som 

fortsat hjælper os 

med visse opgaver, 

specielt omkring 

vedligeholdelsen af 

Fælleshuset. 

- Bestyrelsen 



 

 

Egebjergbladet   

Side 28 


